

ACTIVIDAD:

"GESTIÓN DE INVERSIONES 2022"

2022





COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO EDUCATIVO CALLAO - CAFED

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

RESUMEN EJECUTIVO

1. TÍTULO DE LA ACTIVIDAD. GESTION DE INVERSIONES 2022

DESCRIPCIÓN.

La actividad "Gestión de Inversiones 2022" comprende los siguientes trabajos:

a-Formulación

- Elaboración de inversiones IOARR y/o PIP
- Elaboración de Expedientes Técnicos

b-Evaluación y Aprobación

- Aprobación de viabilidad de inversiones IOARR y/o PIP
- Registro del Formato 7-C y/o 7-A en modulo INVIERTE.PE, viabilidad
- Registro del Formato 8-C y/o 8-A en modulo INVIERTE.PE. estado de inversión
- Aprobación de Expedientes Técnicos
- Adendas de precisiones y otros

c-Requerimientos

- Términos de referencia y Requerimientos de Elaboración de Expediente Técnico
- Términos de referencia y Requerimientos de Actualización de Expediente Técnico y/o documentos de Pre-inversión.
- Términos de referencia y Requerimiento de Ejecución de Obra
- Termino de referencia y Requerimiento de Supervisión y liquidación de obra

d-Seguimiento y control

- Registro de obra en el portal de transparencia INFOBRAS, obras a adjudicar
- Registro del Formato 12-B en modulo INVIERTE.PE, registro de expediente y
- adjudicación de obra
- Licencia de construcción Modalidad A
- Apertura de cuaderno de Obra virtual
- Revisión y evaluación de informes de Compatibilidad y Expediente Técnico
- Actas de entrega de terreno
- Actas de inicio de obra
- Actas de suspensión de plazo de ejecución de obra y/o paralización de obra
- Revisión y evaluación de informes Mensual de supervisión de obra
- Revisión y evaluación de informes de valorizaciones mensuales
- Registro del Formato 12-B en modulo INVIERTE.PE, avance de ejecución mensual









COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO EDUCATIVO CALLAO – CAFED "Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

- Registro de avance mensual de ejecución de obra en el portal de transparencia INFOBRAS
- Revisión y evaluación de informes de especiales, ampliación de plazo, adicional, modificaciones, deductivo vinculante y/o vicios ocultos.
- Revisión y evaluación de informes de especiales, ampliación de plazo, adicional
- deductivo vinculante y/o vicios ocultos
- Actas de entrega de obra
- Revisión y evaluación de informes de conformidad de servicios de consultoría
- Supervisión

Revisión y evaluación de informes de conformidad de servicio de ejecución de obra

c-Liquidación

- Revisión, evaluación y aprobación de Liquidación de contrato de ejecución de obra
- Revisión, evaluación y aprobación de Liquidación de contrato de supervisor de obra
- Liquidación de inversiones IOARR y/o PIP
- Registro del Formato 9 en modulo INVIERTE.PE, termino y Liquidacion
- Acta de transferencia a instituciones educativas de bienes generados por las inversiones
- IOARR y/o PIP
- Visita de monitoreo y otras acciones en obras.

d-Archivo

Archivamiento y custodia de la documentación en fisico de todas las acciones realizadas por la actividad de "Gestión de Inversiones 2022"

3. OBJETIVOS DE LA ACTIVIDAD.

Objetivo General.

La presente actividad busca solucionar las necesidades básicas de gestión de las intervenciones en el presente año fiscal, mediante inversiones que realiza la Gerencia de Infraestructura Educativa del CAFED en las instituciones educativas públicas de la Región Callao.

Objetivo Específico.

El objetivo específico de la actividad es realizar el seguimiento técnico y administrativo a las acciones programadas en las diferentes fases de la inversión: Programación Multianual, Formulación y Evaluación, ejecución y Funcionamiento, así como realizar el seguimiento a la ejecución física y financiera de las inversiones, llevar control administrativo hasta el cumplimiento oportuno, y también el registro y/o actualización en el Invierte Pe., INFobras, y CEPLAN.



CAFE ON THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE PAR





COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO EDUCATIVO CALLAO – CAFED "Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

- 4. NÚMERO DE BENEFICIARIOS (ALUMNOS) PREVISTO. alumnos de la Región Callao.
- NÚMERO DE BENEFICIARIOS (INSTITUCIONES EDUCATIVAS) PREVISTO.
 II. EE. Públicas de la Región Callao y la Universidad Nacional del Callao
- 6. RELACION Y UBICACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS BENEFICIARIAS

En el anexo N°01, se adjunta listado de las 27 II.EE. Públicas de la Región Callao y la Universidad Nacional del Callao.

7. OTROS BENEFICIARIOS.
Personal docente, administrativo y de servicio cada una de las II. EE Públicas intervenidas.

8. MONTO DE INVERSIÓN PREVISTO. El monto de Inversión previsto para la actividad GESTION DE INVERSIONES 2022, es de S/. 382,921.95 (Trescientos ochenta y dos mil novecientos veintiuno y 95/100 soles). Este monto se resume en el Cuadro A que se adjunta.

9. PRESUPUESTO ANALITICO DE LA ACTIVIDAD

El presupuesto del analítico de la actividad Instalación de **GESTION DE INVERSIONES 2022**, asciende a S/. 382,921.95 (Trescientos ochenta y dos mil novecientos veintiuno y 95/100 soles), correspondiente al 100% del monto de inversión previsto, y contempla las siguientes genéricas de gasto:

ESPECIFA	DESCRIPCION	TOTAL
231311	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	6,200.00
231512	PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA	12,721.95
232512	ALQUILER DE VEHICULOS	63,000.00
232721	CONSULTORIAS	20,000.00
232911	LOCACIÓN DE SERVICIOS	281,000.00
		382,921.95

10. PORCENTAJE DEL FINANCIAMIENTO POR CAFED.

El monto previsto a ser financiado por el CAFED para la actividad **GESTION DE INVERSIONES 2022**, es de S/. 382,921.95 (Trescientos ochenta y dos mil novecientos veintiuno y 95/100 soles), correspondiente al 100% del monto de inversión previsto.









COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO EDUCATIVO CALLAO – CAFED

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

11. ENTIDAD EJECUTORA

Comité de Administración del Fondo Educativo del Callao – CAFED.

12. PROGRAMA DEL CAFED AL QUE ESTA DESCRITA LA ACTIVIDAD

La actividad **Gestión de Inversiones**, se encuentra enmarcado dentro de la Ley N° 29775 Ley que precisa los programas a cargo del Fondo Educativo de la Provincia Constitucional del Callao, Artículo 2° Programas del Fondo Educativo de la Provincia Constitucional del Callao, Literal *e) Programa de Construcción de Infraestructura*, que comprende la reconstrucción, reparación, equipamiento y modernización de escuelas públicas con énfasis en el desarrollo informático y sistema de internet, dotándolas de los elementos que permitan conformar aulas virtuales de aprendizaje, enseñanza y perfeccionamiento para alumnos y profesores.

- RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN.
 Arq. CECILIA PAOLA BENITES ALIAGA.
 Gerente de Infraestructura Educativa del CAFED
- PERÍODO DE EJECUCIÓN DE LA ACTIVIDAD Diez (10) meses.
- RESPONSABLE DE INICIATIVA DE LA ACTIVIDAD Arq. CECILIA PAOLA BENITES ALIAGA. Gerente de Infraestructura Educativa del CAFED
- 16. RESPONSABLE DE ELABORACION DE LA ACTIVIDAD Bach: JOSE HOMERO REYNA ZAVALA Especialista en Inversiones Públicas –GIE- CAFED
- RESPONSABLE DE SUPERVISION DE LA ACTIVIDAD Especialista en Inversiones: JOSE HOMERO REYNA ZAVALA
- NUMERO DE PAGINAS DE LA ACTIVIDAD
 El expediente contiene 110 Páginas aproximadamente.
- FECHA DE ELABORACION DE LA ACTIVIDAD
 de enero del 2022.
- FECHA DE PRESENTACION DE LA ACTIVIDAD ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO enero del 2021.
- 21. EVALUACION DE IMPACTO DE LA ACTIVIDAD









COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO EDUCATIVO CALLAO – CAFED

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

Con la ejecución de la actividad "GESTION DE INVERSIONES 2022" se busca lograr alcanzar la ejecución del 100% de la inversión asignada y se lograra reducir las brechas priorizadas en el servicio de educación, que impactara en una mejor infraestructura educativa para la población de la región del Callao.

22. OBSERVACIONES Sin observaciones



